PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 002/2014

 Processo Seletivo nº 001/2013 e Credenciamento nº 002/2013

O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa

jurídica de direito interno, devidamente inscrito e registrado no C.N.P.J sob o n

27.167.311/0001-04, com sede na Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro,

nesta Municipalidade, neste ato representado pelo Prefeito PEDRO COSTA

FILHO, torna público para o conhecimento dos interessados que está

procedendo a CONVOCAÇÃO dos Candidatos abaixo relacionados para

preenchimento de vagas oriundas das Leis Municipais nºs 1.604/2013 e

1.605/2013, prorrogadas pela Lei Municipal nº 1.660/2014.

Os convocados deverão comparecer até às 13h00min do dia 14 de fevereiro

de 2014, ao setor de Recursos Humanos, na  sede da Prefeitura, no horário de

funcionamento das 07h00min às 13h00min, munidos da seguinte

documentação:

1. Laudo Médico que ateste a sanidade física e mental para o exercício das

atribuições estabelecidas pela Prefeitura;

2. Declaração de antecedentes criminais;

3. Declaração de bens;

4. Declaração de não acumulação de cargo público, nos termos do art. 37, XVI

da Constituição Federal de 1988, e, declaração de compatibilidade de horário de

trabalho, quando da acumulação permitida por lei;

5. Comprovante de residência atualizado.

A convocação dos candidatos se dará em decorrência da necessidade do

Município, respeitando a ordem classificatória do Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2013 e Credenciamento nº 002/2013.

O provimento do candidato no emprego fica condicionado à apresentação de

todos os documentos comprobatórios relacionados acima, no prazo

estabelecido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

A contratação efetiva através desta convocação será regida nos termos da Lei

Complementar nº 001, de 17 de Maio de 2002 (Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais de Ecoporanga).

O início das atividades laborais dos cargos: ENFERMEIRO – VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FISIOTERAPEUTA

DOMICILIAR, MÉDICO HANSENÍASE/TUBERCULOSE, MÉDICO

AUTORIZADOR DE AIH, MÉDICO CIRURGIÃO GERAL, MÉDICO

CARDIOLOGISTA, MÉDICO DERMATOLOGISTA, MÉDICO

GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO GINECOLOGISTA MÉDICO

NEUROLOGISTA, MÉDICO ORTOPEDISTA, MÉDICO

OTORRINOLARINGOLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO PSIQUIATRA,

PSICÓLOGO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE

ALMOXARIFADO e AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, todos

relacionados à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, terão início no dia 24 de

fevereiro de 2014. Os demais cargos da Secretaria de Saúde e Assistência

Social terão início em 10 de março de 2014.

Os candidatos convocados são:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NÍVEL SUPERIOR

AUDITORIA, CONTROLE E AVALIAÇÃO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1189 RENILZA MOURA FALQUETE CARDOSO

CIRURGIÃO DENTISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 416 GABRIELA PETRI DE BORTOLO
2º 535 NAYANE HERCULANO MEDEIROS
3º 470 WAGNER DAL COL MARTINS
4º 298 MICKAEL BOECHAT SAMPAIO LOPES
5º 434 FABIOLA COSER PEREIRA DA SILVA
6º 1130 CELSON REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

ENFERMEIRO - PSF
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 987 KENIA LOPES DA ROCHA
2º 606 ARIANE ALMEIDA MACHADO
3º 961 SIMONNY HEMPEL ANDRADE
4º 424 RENATA CALEGARI SALVADOR
5º 969 ALINE FABIANE DA SILVA MOURA
6º 428 SEBASTIAO ALVES FERREIRA
7º 111 MARIA ZILDA REIS MORAES
8º 310 BRUNA SOARES TRINDADE

ENFERMEIRO – VIGILÂNCIA DA SAÚDE
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 268 CASSIA DE SOUZA MACHADO

FARMACÊUTICO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 498 WILZIANE RAMOS BARRETO

FISIOTERAPEUTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 667 CLAUDIO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
2º 991 PRISCILLA MATHEUS TERRA FERREIRA
3º 795 BRUNA DA SILVA LOPES DIAS
4º 295 LETICIA COSTA SANTOS

FISIOTERAPEUTA DOMICILIAR
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO VINICIUS AMARAL LIMA

MÉDICO – HANSENÍASE/TUBERCULOSE
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO SIMONTON ARRUDA PEREIRA

MÉDICO - PSF
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 583 HELIO PERRONI
2º 1144 EDUARDO CASA GRANDE FERREIRA
3º 441 MAYZE PEREIRA DAL COL
4º 1061 THIAGO MARQUES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
5º CREDENCIADO ANTONIO PEREIRA SOUZA
6º CREDENCIADO FERNANDO ANTONIO FEU ALMEIDA
7º CREDENCIADO GILMAR CASA GRANDE FERREIRA
8º CREDENCIADO MARIANNY BARROS DAL COL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

MÉDICO – AUTORIZADOR DE AIH
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1157 HAYLMER ALVES DE MELO

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 586 WILSON ELIZEU COELHO

MÉDICO CARDIOLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO FELIPE PATRÃO ALVES

MÉDICO DERMATOLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1137 SIDNEY DIAS DE SOUZA

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1017 GARDEN AMARAL NOBRE

MÉDICO GINECOLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 443 RUBERMARIO DINIZ DE OLIVEIRA

MÉDICO NEUROLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO JULIAN EUCLIDES MOTA DE ALMEIDA

MÉDICO ORTOPEDISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO JULIANO RICARDO SENA SGRANCIO
2º CREDENCIADO KELIO AMBROZIO LOPES

MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO NELSON SERRA E GURGEL

MÉDICO PEDIATRA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 579 JANAINA CARNEIRO PONZO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

MÉDICO PSIQUIATRA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO JULIANO FRANCO PEREIRA SILVA

PSICÓLOGO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 845 NELYA LIMA FAGUNDES DOS SANTOS
2º 400 WELINTON ALVES DE SOUZA

NÍVEL MÉDIO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1182 ARTHUR FERREIRA DOS SANTOS

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 133 FABIANE LUCIA TAVARES MOREIRA

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 34 DEYDRE ELOIZA RIBEIRO
2º 88 LOURDES BATISTA DE LIMA FERREIRA
3º 35 ELIELMA DE OLIVEIRA
4º 92 ZELI TEIXEIRA VIANA
5º 188 ANALITA DAL COL CORDEIRO
6º CREDENCIADO MARCIA HELENA DAL COL MENDONÇA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 39 MARIA DAS GRAÇAS DOS REIS
2º 271 LUCILEIA OLIVEIRA MACHADO
3º 877 CLEIDIANE PEREIRA SANTOS
4º 60 DILCILENE FRANCISCA PRATES
5º 311 EULALIA KENNEDY BROCHINI SERRA
6º 87 ANGELA GESSIELI DE OLIVEIRA
7º 191 LUCIMAR SILVA VIANA
8º 796 JANNY SILVA LOPES DIAS
9º 247 WALDIRENE DETTMANN
10º 16 DELICIA DO CARMO DE SOUZA PEREIA
11º CREDENCIADO AGNALDO GOMES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

NÍVEL FUNDAMENTAL

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 924 MACEDO ALVES SANTOS
2º 740 SILVANI FRANCISCA DAS NEVES
3º 189 SEBASTIAO GALDINO PEREIRA JUNIOR
4º 819 MATEUS LEVI ALVES SILVA
5º 608 MARGARETH RAIMUNDO FERREIRA
6º 404 WANDERSON VENANCIO KENUPP

AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
REGIÃO: BENEDITA MONTEIRO

CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 574 NATHALIA FERREIRA DE FREITAS
2º 440 THAIS DAMASCENA DE PAULO
3º 362 LUCIMAR SANCHO DE ARAUJO
4º 59 CATIA APARECIDA RODRIGUES SANTOS
5º 497 JOAO BATISTA FILHO
6º 722 GILWEVERTON PAULINO DE SOUZA

REGIÃO: DIVINO ESPIRITO SANTO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 660 FRANCIELI SANTOS DE ALMEIDA OLIVEIRA (PcD)
2º 662 GERRY ADRIANO DE JESUS SANTOS
3º 680 MARISLEI DE OLIVEIRA PRADO LAIA
4º 50 VALCIELLE DE CASTRO MORESCHI
5º 780 CAMILA AMORIM MARTINS
6º 840 ELIANY ANDRADE PINTO

REGIÃO: VILA NOVA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 788 ARLETE PEREIRA DA SILVA
2º 662 GECI MARCELINO COSTA
3º 789 SIMONE TELLES ALVES
4º 531 ALEILSON SOARES DOS SANTOS

REGIÃO: IMBURANA / S.GERALDO / RIBERÃOZINHO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 214 CLEIA MARCIA MARQUES DOS SANTOS
2º 375 SONIA MARIA FONTANEA NOGUEIRA
3º 1145 GREIDISMAR LOPES DOS SANTOS
4º CREDENCIADO SELMA STINGEL PALES

REGIÃO: COTAXÉ / STA LUZIA DO NORTE / MURITIBA / FRANQUEZA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 23 ANTONIO CESAR DE SOUZA MARTINS
2º 551 TEARLES MARTINS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

3º 312 ROSIMERE CANDIDA ALVES
4º 105 GEANE ROSA DE JESUS SALMENTO FARINELLI
5º CREDENCIADO ANA PAULA RODRIGUES SANTOS

REGIÃO: PRATA DOS BAIANOS / PEIXE BRANCO / BONFIM / STA RITA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 205 LORAYNE PEREIRA DA SILVA
2º 267 LEANDRO LACIDO DE MATOS ANDRADE SILVA

REGIÃO: ASSENTAMENTO MIRAGEM / STA TEREZINHA / CORREGO DO DOIS
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 467 WESLANE PATRICIA L. PEREIRA DOS SANTOS
2º 178 ANA DEBORA ARAUJO MORAES
3º 971 DAIANE FERREIA DOS SANTOS

REGIÃO: JOAÇUBA / ITAPEBA / VERMELHO / ASSENTAMENTOS
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 546 NAYARA CARLA COELHO ANDRADE
2º 825 MARIA JOSE SANTOS NOVAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NÍVEL SUPERIOR

ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 104 SONIA MARIA MARIANO NICOLI
2º 399 CLEUZENIR RIBEIRO VIEIRA
3º 1117 KEZIA VIEIRA SOUZA
4º 444 ANA MARIA KRETTI CONRADO
5º 956 MARIA PAULA DA SILVA
6º 222 RAYANNE SANTOS MOULAZ
7º 533 VERA LUCIA DAL COL OLIVEIRA

INSTRUTOR EDUCACIONAL
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º CREDENCIADO ROSANGELA CAETANO DE SOUZA CASTRO
2º CREDENCIADO MARINA GLEYZA SOUZA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

PEDAGOGO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 813 GILDERLANY MARCOS TAVARES
2º 493 MARIA ALICE GOMES FERNANDES
3º 780 GEISA CRISTINA ALMEIDA SILVA ROSADA

PSICÓLOGO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 289 RICARDO MOZER CALVI
2º 356 HELGA DANIELA BARROSO DA FONSECA

NUTRICIONISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 1150 MAGNA CHRISTINA VILAÇA

NÍVEL MÉDIO

ASSITENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 408 SIRLENE RIBEIRO DO NASCIMENTO

MONITOR
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 250 MARCUS VINICIUS ALVES LIMA
2º 1149 KISMARA LISLEY DOS SANTOS MACHADO
3º CREDENCIADO FERNANDA COIMBRA LIMA
4º CREDENCIADO EDINEIA DA SILVA
5º CREDENCIADO DANIELA ALMEIDA SANTOS
6º CREDENCIADO CLARETT DE SOUZA SANTANA

MONITOR EDUCADOR SOCIAL
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 104 GESSILEIA MARIA PEREIRA

MOTORISTA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 445 JOÃO BATISTA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Suélon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga, Estado do Espírito Santo.

CEP 29.850.000

NÍVEL FUNDAMENTAL

VIGIA
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 936 GERALDO VIANA SANTOS
2º 621 JULIANO DE OLIVEIRA CARNIELLI

SERVENTE
CLASSIF. INSCR. CANDIDATO
1º 460 MARLI DOMINGOS DA SILVA
2º 759 SARAH APARECIDA PAGOTO DOS SANTOS
3º 31 CHRISTIANA SILVA DE SOUZA
4º 490 ROSANGELA SANTOS FERREIRA

O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido para esse fim,

facultará ao Poder Executivo, a convocação dos candidatos seguintes, perdendo

o mesmo o direito de investidura no emprego ao qual se habilitou.

Ecoporanga (ES), 10 de Fevereiro de 2014.

PEDRO COSTA FILHO
Prefeito Municipal